UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN ĐỨC THỌ

Số: 5653/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Đức Thọ, ngày  15 tháng 11 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt giá đất cụ thể để làm căn cứ xây dựng
 giá tính giá đền bù, GPMB tại xã Đức Long, Tùng Ảnh

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về giá đất; Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết phương pháp định giá đất; xây dựng, điều chỉnh bảng giá đất; định giá đất cụ thể và tư vấn xác định giá đất;

Quyết định số 94/2014/QĐ-UBND, ngày 27/12/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Bảng giá đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;
Quyết định số 01/2017/QĐ-UBND ngày 12/01/2017; Quyết định 46/2018/QĐ-UBND ngày 27/11/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 94/2014/QĐ-UBND, ngày 27/12/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Bảng giá đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;
Căn cứ Quyết định số 08/2019/QĐ-UBND ngày 28/01/2019 của UBND tỉnh về việc ủy quyền giá đất cụ thể trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 504/QĐ-UBND ngày 18/02/2019 của UBND tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2019 huyện Đức Thọ;

Căn cứ Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 7/3/2019 của UBND tỉnh về việc Tổ chức thực hiện xác định giá đất cụ thể năm 2019 trên đại bàn tỉnh;

Xét đề nghị của phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số: 203/TTr-TNMT ngày 14/11/2019; kết quả thẩm định của Hội đồng thẩm định giá đất huyện tại Văn bản số: 21/HĐTĐ ngày 15/11/2019,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt giá đất cụ thể để làm căn cứ xây dựng giá, tính giá bồi thường giải phóng mặt bằng, cụ thể như sau:
· Tại xã Đức Long

+ Giá đất cụ thể tính giá bồi thường, GPMB thực hiện đầu tư dự án Nhà máy sản xuất hàng may mặc xuất khẩu APPARELTECH Hà Tĩnh tại khu công nghiệp Đức Thọ xã Đức Long đối với đất nông nghiệp, mức giá: 42.600 đ/m²;
· Tại xã Tùng Ảnh

+ Giá đất cụ thể tính giá bồi thường, GPMB thực hiện đầu tư dự án Nhà máy sản xuất hàng may mặc xuất khẩu APPARELTECH Hà Tĩnh tại khu công nghiệp Đức Thọ xã Tùng Ảnh đối với đất nông nghiệp, mức giá: 42.600 đ/m²;
Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này:
1. Ủy ban nhân dân xã Tùng Ảnh, Đức Long có trách nhiệm thực hiện kịp thời, tổ chức việc bồi thường giải phóng mặt bằng theo đúng quy định, đảm bảo tiến độ dự án.
2. Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Chi cục thuế huyện và cơ quan liên quan kiểm tra, giám sát việc thực hiện của UBND các xã đảm bảo đúng quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
Chánh Văn phòng Cấp ủy Chính quyền; Trưởng các phòng: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính - Kế hoạch; Chi Cục trưởng Chi cục thuế; Chủ tịch UBND xã Tùng Ảnh, Đức Long, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh;                      (báo cáo)
- Sở: TN&MT, TC-KH;
- TT Huyện ủy - HĐND huyện;

- Chủ tịch, các P.CT UBND huyện;
- Lưu: VT.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
Võ Công Hàm